#### De Dotis Augmento.

Quandoque euenit, vt donationis huius titulo, pater  
augeat dotem, nurus, vel ipse sponsus illam augeat ex bo-  
nis sibi donatis, queritur ergo, an huiusmodi augmentum  
25 t̄ fieri debeat, vel possit sublineri in bonis fideicommis-  
so subiectis. hanc quæstionem, post euulgatam priorem  
huius tractatus partem, latissimè tractauit. in decis. 12. ex n.  
34. ad n. 64. in causa D. Octauij Bullei, & Minafriz, vt vi-  
deatur superfluum illam iterare, cum præcipue, nihil eorum  
me peniteat scripsisse: sicuti nec eorum, quæ in ma-  
teria transmissionis huiusmodi augmenti scripti. in 1. tom.  
disc. 2. part. 14. ex num. 38. ad num. 49. ac ambabus in locis  
locutus sum de augmento facto & qualitationis gratia inter  
filias.

Augmenti nomine, veniat, etiam id, quod à virō pro-  
26 mittitur t̄ vxori in ipsis nuptialibus tabulis, in quo hæc  
dubitari vidi: quod in minore: an sine decreto potuerit  
augere dotem in pecunia soluendam tempore dissoluto-  
nis matrimonij t̄ per eius matrem casus fuit inter Excell.  
D. Principem Paternionis, & Excell. D. Ducissam de Al-  
calâ eius saceroram hæredem Excell. D. Principissæ: quæ  
decesserat absque filiis nullo condito testamento, ageba-  
tur autem ad dotis, & augmenti restitutionem, amicabi-  
liter tamen electis arbitris. Eminentiss. Cardinali Abbo-  
nosio, & Excellentiss. Don Ioanne Chumauero Regis no-  
stri apud Pontificem oratore; fuitque dubitatum, an hoc  
28 augmentum t̄ regulari debuisset iuxta leges hispanas,  
quo loci fuerunt contracta sponsalia, vel iuxta statuta do-  
miciliij viri, qui erat sicutus, per quæ super feudis non po-  
terat constitui augmentum, nisi dotarij nomine in octa-  
29 ua parte dotis verè numerata, t̄ dum quæ cauila ipsa  
multum controversia differri videbatur, Roman aduent.

Hispania in Siciliam recedens, mihi per ambas partes tamquam arbitro, & amicabili compositori commissa, omisssis predictis Dominis, informante pro D. Ducissa Andosilla regio aduocato, ac notæ de steritatis viro, iudicauit augmentum illud regulandum esse dotarium siculum, quodque statuta, & Regni huius capitula attendenda erant, dum D. Princeps sicut erat natuitate, & originali exigere dotem, 65. vbi Bart. Cagnol. & ceteri. D. de Ind. Bald. in auth. omnes. Peregrin. num. 4. C. comm. de successione latè D. Conar. de sponsal. p. 2. cap. 7. num. 6. Campeg. de dote, quæst. ultima Tiraquell. ad l. connub. 6. p. gl. 2. n. 45. gl. 8. num. 228. et seq. Mantica de tacit. lib. 3. num. 14. Thesaur. quæst. for. c. 6. lib. 2. Maſcard. de generali Statutur. interpr. condit. 7. num. 58. Afflitt. decis. 226. Gamma. decis. 306. num. 22. Cabed. decis. 156. p. p. Thesaur. decis. 106. numer. 3. Marc. decis. 66. p. p. Valasq. decis. 138. et decis. 175. Surd. decis. 227. licet matrimonium, vel sponsalia cum dotis constitutione contra-  
30 do fuisse extra locum, & inter absentes per epistolam, ut in hoc casu euenerat, nam fuerat contractum in Villa Madrid inter D. Marchionem Alcala patrem sponsæ, & D. Duce Metinæ Celij auunculum sponsi. Campeg. de dote quæst. 20. Fanut. eodem tractatu gl. 9. num. 43. Carpan. ad statuta Mediolan. statuto. 298 num. 217. sequitur Marius Giurba. ad consuet. Messana, cap. 1. gl. 1. num. 65. in finalibus verbis, qui plures congerit ad primam conclusionem.

Quod si Dom. Principis statuta, & leges attendenda sunt, illa nempè quæ vigent in loco eius originis, & domicilij, & vbi sunt sita feudalia ad augmentum obligata, consequuntur duo inhibita. primum quod dotarium non potuerit fuisse octauam partem dotis soluta, ut repeti possit super feudalibus, maximè à Barone minore, attento capitulo Caroli 246. cuius taxatae quantitatis excessus nullitate laborat, adeo ut tamquam in debitu exigi nec potest. Conarr. in cap. quamvis pactum, p. 2. 32 §. 2. n. 8. de pactis, qui dicit iuramentum fuisse non validare, pactum, & constitutionem huiusmodi excedentem id quod lege, & statuto cauetur Padilla. in Auth. resque num. 29. Montal. in l. 1. gl. 1. tit. 2. lib. 3. recipil. Suarez. tit. de las arras quæst. 3. Sanch. de matrim. lib. 6. disp. 36. Guttier. de iuramento cons. p. 1. cap. 14. num. 2. et de matrim. 4. cap. 19. n. 14. et Prac. lib. 2. quæst. 19. Rebell. de oblig. iustit. p. 2. lib. 6. quæst. 4. num. 6. quod nec negant. nostrates Milan. decis. 1. decis. 9. decis. 17. lib. 2. Maſtrill. decis. 73. num. 20. Giurba loco supercitat. n. 10. licet teneant non esse admissibilem  
33 hanc exceptionem in iudicio executuo fuisse summatio, quod nos priorem instantiam vocamus, sed in plenario, quod dicimus causam oppositoriam. à quibus merito recedo; nam hæc exceptio cum sit liquida, & veniat ex alio statuto adeo ne non possit probationibus secundæ instantiæ conuelli, nescio quo iure possit differri, nisi dicamus id fieri, ut crumenæ litigantium omnino iteratis iudicij vacuentur.

Id maximè procedit in minore, qui licet ad taxatam à iure summatam dotarij omnino teneatur, etiam si constitutio fuisse minimè præcesserit ex quo necessaria est, & omnino consecutiva ad dotem. glos. in Authen. dos data C. de donat. ante nupt. Simoncellus de decretis lib. 2. tit. 2. inspect. 2. cajus 2. n. 12. et 13. Afflitt. decis. 242. Molfes. ad consuet. p. 7. q. 2. n. 11. Surd. consil. 397. n. 13. Ferrer. ad constit. hac nostra temp. p. decl. 9. ex num. 3. ad plures sequentes. atcamen si excedat summa in predictam in exceſsum non subſtinetur, fuisse illud enim est lucrum, ad quod nullo iure minor obligatur, imo ipso iure est nullum, quod agit, habetur enim sicut simplex donatio. Bald. consil. 290. quod vir. in fine lib. 1. Corn. cons. 247. num. 4. lib. 4. Card. Mantic. de tacit. et ambig. lib. 12. tit. 20. num. 38. Surd. 278. vbi additio. Granian. discept. 367. ex num. 2. ad 9. et numer. 36. & latissime post mille alios, quos citat Marius Giurba. ad consuet. Mes-

fanæ cap. 1. glos. 5. ex 56. ad num. 73. vbi argumentis contrarijs docte satisfacit, loquendo attenta consuetudine de confundendis, & communicandis bonis inter coniuges.

Per hæc inferebam ad duo: ex quibus negabam deberi augmentum. Primum, quod dos non erat soluta, ideoque 36 vlo casu debebatur, nisi pro rata dotis numeratæ, f. nam quidquid præter hoc promisum fuerit dicitur mærum, lucrum, & mæra donatio, quæ minorem non obligant, multoque magis quando etiam maioribus id vicitum erat per dictam Caroli constitutionem. cap. 246. Secunda 37 do inferebam minus deberi præmortua f. vxore, cum in Regno uxori super viuenti conceditur, vt possit nuptias iterare, supletio in aere eo quo minus valet in corpore, ob florem virginitatis amissum, l. res. uxoris, 24. ibi quia pudicitia præmio cessit. C. de donat. inter pir. et vx. Petr. Gregor. de dose de parag. quæst. 30. num. 8. et latè ad partes Ego ipse 1. tomo discurs. 2. part. 3. ex num. 6. ad num. 22. quibus nil addendum est preter vnum. Ferrer. in constit. hac nostra temp. 3. declarat. p. num. 267. nam aut regulabatur tamquam dotarium, seu antefatum, & non debebat muliere præmortua, aut verò ut dicebat an dos illa, tamquam augmentum more Hispanorum, & tamquam lucrum mærum non poterat promitti à minore, saltem sine decreto, & cognitione cause per predicta, & per tradita per me dicta. p. 3. num. 20. et seq. quatenus ab Hispanis reputatur mærum lucrum: attenta maximè altera Caroli Cœlaris constitutione super obligatione minorum. c. 78. quæ omnino 38 annullat geita sine decreto, etiam si de iure valeret obligatio minoris, vt aliquid plus operetur, vt dixi ex pluribus Giurba ad consuet. Messana dicta glos. 5. & realumpsi ego non minus latè. part. 11. num. 67. de donat. & ita conclusum exitit solutis, seu promissis tantummodo per Dom. Principem scutis viginti mille habitis cum effectu in tot mobilibus, & pretiosis; vt patet ex concordia per me firmata, & subscripta in Urbe Romæ, ac per partes emo legata.

## SPECIALE XIX.

## ARGUMENTVM.

V Elleianum cessat fauore illius remissiuè ad part. 2. disc. 3. tractationis prime, & an debeat in specie renunciari.

## SYMMA RIVM.

- 1 V Elleianum an habeat locum in donatione facta contemplatione matrimonij.
- 2 Et quando renunciatur, an sufficiat generalis, vel requiratur specifica, et individualis renunciatio, et n. 20. et quomodo seruatur in hoc Regno n. 21.
- 3 Mulier intercedens pro viro etiam cum iuramento, et renunciatione velleiani conseruatur illesa ex prag. Nouissima Comitis de Castro §. 3. et talis oblig. est ipso iure nulla n. 17.
- 4 Amplia in muliere Panormitana, vel Mazariensi ante dictam pragmaticam, num. 18. et in alijs mulieribus ex ceteris Regni partibus letis in maxima quantitate ibid. limita dictam consuetudinem, et pragmaticam non habere locum in Vidua, et virgine, n. 19.
- 5 Velleiani beneficio an obſlet iuramentum, quando mulier intercedit pro extraneo, et specialis renuntiatio non interuenit.
- 6 Iuramentum in contractu appositum facit beneficium Velleiani,

- leiani, sed contra quando mulier est laea n. 8.
- 7 Promissio iurata debet seruari praeceps, quando id, quod promittitur non vertit in perniciem salutis aeterna.
- 9 Mulieres, & homines plures sunt faciles ad iurandum.
- 10 Obligationes mulierum, tam pro viris, quam pro alijs personis stante consuetudine Panormitana cap. 21. sunt nulla non obstante iuramento.
- Et talis exceptio admittitur in prima instantia ibidem.
- 11 Statuta laicalia per confirmationem Summi Pontificis efficiuntur Papalia.
- 12 Mulier intercedens pro alio, an sit necesse quod remaneat indorata.
- 13 Thesauri Iunior. opinio in q. 65. lib. 2. questio. for. non attendit in hoc Regno.
- 14 Mulier dicitur leja in omni quantitate, qua intercessit, & dolo censetur inducta.
- 15 Mulier intercedens pro viro, & non habens vnde a viro repeat, censetur decepta a principio, non obstante quod vir tempore obligationis habebat alia bona.
- 18 Consuetudines Panormitanæ seruantur in civitate Mazaria ex privilegio Regis Fiderici.
- 22 Exceptio Velleiani Senatus consulti, an detur heredi mulieris, si ipsa viuens non reclamauerit, & n. 23.

**D**ixi loco citato quod tenendum sit circa beneficium Velleianum reiiciendum, & vel adiiciendum in materia donationis huiusmodi, licet non ad partes, nec enim locus ille particulatum disputationem admittebat, quod tamen, ut & qui, bonique consulas rogo, nec me ad formandam questionem, ac excogitanda argumenta adstringas; addas tamen si placet, quæ scripti in illa eadem materia decis. 12. num. 101. cum pluribus sequentibus, vbi alia habes consideranda; omisi tamen in ambobus locis discurrere quid si velleiani beneficio & renuncietur, an fauore huius contractus sufficiat generalis, an vero requiratur specifica, & individualis renuntiatio. quod habuimus in causa quorumdam de Barone, pro cuius questionis examinè præmittendum erit mulierem, vel pro viro intercedere, vel pro extraneo quopiam, quod ad Primum; pragmatica lege in Regno & Sancitum est inter eætas tempore Comitis de Castro, §. 3. intercessionem etiam iuramento firmatam, itemque renuntiatione non obstante nullius efficacia esse, præsumptione inducta, quod metu extorta sit, ac consensu careat; quod omni iure efficax, & validum est. Anchæ. in cap. que in Ecclesiærum quest. 9. de constit. & consil. 330. col. 4. post medium. vers. vlt. ista quietatio. Rum. consil. 135. num. 1. & 14. libr. 4. Gratian. discept. 233. num. 57. vers. quamvis per indirectum. latè Morot. consil. 53. nam quod aiunt Doctores dicentes

4. Principe laicum, & item, & quoslibet statuentes non posse statuere super iuramento, per tradita ab Anchano, & alijs locis citatis, quos cumulat Gratian. dicta discep. 233. num. 56. Cephal. consil. 170. ex num. 34. August. consil. 127. num. 5. Seraph. de iuram. priuileg. 22. n. 41. Surd. consil. 157. num. 17. accipiendo est, ita ne possit irritare iuramento, vt iuramentum, nempe ne ad eius reatum tenantur iurantes, neuè Ecclesiasticum Iudicem adeant, vt eos soluat, atque expurget; nam cum id proprium munus sit Iudicis Ecclesiastici, non recte faceret, qui in id manus immitteret; ceterum quo ad forum exterius attinet, nemo dicet, ita mutari naturam contractuum a civili iure statutorum per iuramenti religionem vt sit ex hoc sublata potestas Principibus; qua ante Christi aduentum fruebantur reformandi, abdendi, viresque extinguendi contractuum omnium a iure cognitorum. quorum vigor, actiones, ac iudicia principalibus legibus substantientur, nec possunt contrahentes id agere suis iuramentis, ne Princeps suam exerceat auctoritatem circa contractus, & actiones ex eis, argumento eius quod decidit in simili

specie Innocentius 3. in c. venientes. 19. ibi cum predictum iuramentum nos excusare non possit, in quo debet intelligi ius superioris exceptum.

Cæterum quod ad intercessiones fauore aliorum factas querere licet, an Velleiani & beneficio obliter iuramentum, si præcipue specialis renuntiatio non interueniat. Primò ad terminos iuris communis, secundò ad consuetudinem Panormitanæ Vrbis 21. qua cauetur ne mulieres ad fideiussiones adimplendas villatenus teneantur.

6. Nam quod ex iuramento & contractui accedente hoc beneficium cesseret, tenuerunt Castrensi. consil. 8. lib. 2. Butrius in cap. si diligenter. 12. col. 6. de foro compet. Gomet. var. resol. titul. de contract. cap. 13. numer. 17. in fine Aufr. ad Capell. Tolosanam decis. 37. Alex. consil. 146. lib. 7. Vital. de camb. in claus. renuntiat. Velleiani. ad finem Boer. decis. 23. num. 9. Seraph. latè de priuileg. iuram. cap. 99. ex neutericis Theſaur. decis. 223. num. 8. Guttier. de iuram. confirm. p. 1. cap. 20. n. 2. Surd. consil. 367. n. 13. Card. Ludouisius decis. 363. & post hos, quam plures alios allegans, Amat. resol. 99. ex num. 5. ad 8.

Mouentur hi omnes vnica ratione, quod promissio & ob iuramentum debeat seruari præcise, quando id quod promittitur non vertit in perniciem salutis aeterna. cap. cum contingat. 28. ibi, mulieres ipsæ seruare debent huiusmodi iuramenta, sine vi, & dolo sponte prestata, cum in alterius præindictum non redundet, nec obliterata vergant in dispensum salutis aeternæ, de iure iurando, & in cap. quamvis 2. de paet. in 6. ibi. si tamen iuramento non vi, nec dolo prestito firmatum fuerit ab eadem, omnino seruari debebit, cum non vergat in aeternæ salutis dispendium, nec redundet in alterius detrimentum in ambobus decretalibus firmantur remissiones hypothecæ mulierum, & successionum futurum abdicationes in dotalibus iure ciuili improbatæ, accedit. textus in cap. licet mulieres, 2. de iure iuri. lib. 6.

8. Sed contra tenent & aliqui iuramentum, vt tale non firmare obligationes lascivas mulierum, quales sunt circa villam cauam factæ intercessiones, quidquid sit respectu aliarum obligationum, & renuntiationum, quæ vestiri possunt aliquo velamine recompensationis, vt suot paet de non succedendo ob dotem receptam, vt in dictis decretalibus; nam cum per illas excipiuntur, quibus casibus dolus inest fieri, non potest quin fideiussio in muliere dolo careat ad minus (quod idem est) re ipsa, vt in l. si quis. 39. ibi idem est si nullus dolus intercessit stipulantis, sed ipsa res in se dolum habet D. de verb. obligat. consequens esse debet, vt iuramento non firmetur, nec enim illud debet esse iniquitatis vinculum, cap. & si Christus 26. cum ibi notatis. de iure iurando. cum non tantum mulieres, & verum quoque homines plures sine vlo, aut aliquo deleituarent, vt aduertit Vlpian. in l. que sub condicione, 8. ibi. cum enim faciles sint nonnulli hominum ad iurandum contemptu religionis. D. de condit. institut. tenent ergo nonnulli per hæc pro nullitate, quos refert, & sequitur Cenall. com. contra comm. quest. 727 & Gratian. discept. 108. num. 14. & 52. Iacob. Gallus consil. 129. Mastrill. decij. 140. Muta ad terminos consuetudinis Panormitanæ 21. num. 8. & ego quandoque consului, dñm Catanæ essem, pro Don Ioseph Marino.

10 Accedente tamen dispositione iuris communis expressa statuti iofirmantis huiusmodi intercessiones, vt est illud Panormi, & de quo diximus attentis rationibus præmissis in principio huius questionis, plures viditius decisum pro nullitate, eriam in Summario executive, quod primam instantiam vocamus, pluries, & sine alio scrupulo, quasi ex illo stylus iudicandi inductus sit in ceteris secularibus bono communii ciuium; quo iuramentum ius suspenditur. Gl. in l. ius iurandum 34. S. hoc ius iurandum D. de iure iurando vbi Bart. n. 11. addunt Muta, loco citato n. 71.

n.71. & Crass. de effect. cler. eff. 2. num. 149. statuta illa esse  
11. ita Papalia † per confirmationem Summi Pontificis, &  
per consequens sumere vires à confirmante ex vulgatis  
iuribus.

Denique alij requirunt lāsionem mulieris ex huiusmo-  
12 di intercessione, adeo vt indotata, † vel saltem, quod illi  
minus semistā dotis remaneat, quasi rerum omnium, vel  
maioris partis iactura faciat prāsumere dolum, ac irrita-  
ri per hoc iuramentum de quo Thesaur. decision. 223. Gra-  
tian. discept. 108. Thesaur. filius. lib. 2. forent. quest. 65. Amat.  
decif. 62. num. 15. Costa de port. rate. quest. 42. cum alijs pre-  
cipue Rota Romanæ, & Senatus Catalon. decisionibus  
Fontanell. de past. nupt. claus. 7. glof. 2. part. 6. cui in omni-  
bus, ac ad verbum quasi adhæsit Amatus post hæc. resolut.  
99. ex num. 8. ad 11. tacens quid in nostra hac patria reci-  
piatur.

Nam apud nos Thesauri, & sequacium opinio non re-  
13 cipitur, † & meritò, Iēsio enim in dimidia fuit à iure in-  
troduceda in contractibus reciprocis, atque ex utraque  
parte obligatorijs, in quibus, & si liceat contrahentes in-  
14 pretio se inuicem decipere iure id permittente, l. in causa,  
17. §. idem Pomponius, D. de minoribus, attamen modus  
impositus est, certique finis, ne dimidium conuentionis  
accedat per l. 2. C. de rescind. vend. Cum è conuerso inter-  
cessione, sine vlla, vel aliqua causa fiant in sola voluntate  
fundate, ac spe excussionis, ac exactionis à principali se-  
quende, antequam fideiubens femina exequatur; per  
quod fit, vt attento remoto hoc casu, qui à multis pru-  
denterioribus non praeuidetur in causa mulierculę decur-  
rente tempore alienum debitum propria dote satisfacere  
14 inueniatur. dicaturque iure merito Iēsa † in omni illa  
quantitate, in qua intercessit, censeaturque per id dolo  
inducta, & facilitate proclui propter sexus imbecillita-  
tem, vt probant ex nostris, Maſtr. decision. 141. Ioann. Fran-  
cise, Caſtil. decif. 234. num. 14. Iosephus Ramon. latè. conf. 96.  
iuxta eum vidimus terminari, & terminauimus indilin-  
tē nam ex euentu rei, an nempe creditor à muliere exi-  
15 gat, † ipsaque non habeat vnde à viro repeatet censemur  
decepta à principio, ac eo consilio adhibita, vt illam sum-  
mam amitteret. Ipsi enim contrarij metiuntur ex hoc lā-  
sionem, quod recuperare non possit. sic Thesaur. decision.  
223. numer. 11. Costa. de remed. subsid. 85. num. 5. Fontanell.  
alijs citatis. claus. 7. glof. 2. part. 6. num. 13. attento semper  
16 tempore quo dos debet restitui, † & non obligationis  
facte iuxta imolę doctrinam probatam consilio Neapo-  
litano, de quo latè Gratian. disceptat. 723. ex numer. 20. ad  
finem.

17 Ego verò ita distinguerem † pro perfecta omnium  
præmissorum resolutione habenda, quod aut mulier pro  
viro intercedat hodie post pragmaticam relatam, & non  
disputabitur de nullitate, aut intercessit ante illam, sit-  
que illa Panormitana, vel Mazariensis, in qua ciuitate  
18 seruantur consuetudines Panormitanæ, † ex Priuilegio  
Regis Federici dato Panormi die 14. In ilij primi indi-  
ctionis. 1318. & idem erit; Sin vero ex cæteris Regni par-  
tibus compripiatur attendenda erit notabilis quantitas,  
in qua fideiūtrix exitit, nam in modica, puta decima  
substantia parte, ei non subuenirem, cum ad nubendum  
iterum, item ad se alendum sufficiens summa remaneat,  
& pro his modicis mulieribus non succurramus, imò nec  
minoribus, l. quod si minor. 24. §. non semper. D. de minor. aut  
fauorem aliorum id agit, & idem putarem, quia mulieres  
vxoratæ, vix pro aliquo intercedunt, quin hoc faciant cō-  
templatione virorum, quod idem est. l. vir. vxori. 17. D. ad  
Senat. conf. Velleian. nisi mulieres sint industres, negotia-  
tionibus addictæ, quæ inconsequentiam peculijs, vt sic di-  
cam, id agant, tunc enim eis succurrendum non erit, argu-  
mento, l. si mulier. 10. D. eod. tit. & l. si aduersarius 10. Cod.  
cod. tit. si maximè iureiurando firmata sit intercessio.

At in viduis, & virginibus cessante maritorum coa-  
19 ctione, † remanet solum sexus imbecillitas, qua attenta,  
ac personarum qualitate pensata, perpendet ius dicens  
an eius succurrendum sit, nam quid si prudenter se gele-  
rint, viriliterque vt. in l. 2. §. verba. ibi. sed ita demum eis  
subuenit, si non callidè sint versatæ D. ad S. C. Vell. iuncta  
ratione. l. si mulier. 11. ibi. alioqui nemo cum feminis con-  
traberet. D. eodem. certè fouendum est creditoribus, qua  
propter in materia Iureiurandi existimo in eis, quæ hui  
iuris sunt maiorem deceptionis conjecturam requiri,  
non tamen per iusurandum omnino cessare benefi-  
cium. cum vt diximus per illud non tollatur, etiam in vi-  
ris, remedium, l. 2. C. de rescind. vend. propter deceptio-  
nem re ipsa passam. cum tamen respectu mulierum inter-  
ueniat machinatio, & verus dolus ex proposito, & ita te-  
neo ex præmissis.

Deuenio iam ad quæstī resolutionem de speciali re-  
20 nunciatione beneficij, † an attento iuramento sit neces-  
saria, in quo Bart. post. glof. in l. fin. C. hoc titulo. tenet pro  
negatiua Bald. quoque confil. 5. lib. 5. & post antiquiores  
Afflit. decif. 311. Gram. decif. 76. num. 20. Gratian. disceptat.  
669. num. 32. qui alios cumulat. Farinaz decif. 775. tom. 4.  
Ludouis. decif. 321. ex nostris Crass. except. 7. num. 24. Milan.  
decif. 8. num. 290. Maſtrill decif. 51. numer. 3. & seq. sed vius  
21 vetustissimus in Regno † contrarium innuit, nempe in-  
eo amplexatam fuisse oppositam opinionem, quod re-  
quiratur specialis, nam id solet fieri Italo omnium nota-  
riorum, nempe renunciā auxilio velleiani docta, & per  
indiuiduum, separatumque Iuramentum, vt patet omnibus:  
quo sit vt censi derogatum opinioni oppositæ  
per allatos a Surdo. confil. 367. in principio, Guttier. de Iu-  
ram. confirm. cap. 20.

Vidi etiam dubitari, an hæc exceptio detur hæredi mu-  
22 licis † si ipsa viuens nullatenus reclamauerit, nam aliqui  
putabant hanc esse quærelam, ac personale beneficium,  
per ea quæ in simili tradit. Rim. iun. confil. 812. num. 46. lib.  
7. & post alios Ramon. confil. 1. n. 73. Thesaur. iun. q. 4. num.  
19. lib. 4.

Sed contra est textus apertissimus in l. hæ actions. 10.  
D. ad Senat. Confult. Velleian. ibi. hæ actions. (quæ in eos,  
pro quibus mulier intercessit, datur, & hæredibus, & in  
hæredes, & perpetuo competunt, habent enim rei perse-  
cutionem,) licet hic textus non loquatur directè contra  
credитorem cui ex intercessione queritur ius, sed tantum  
aduersus principalem, pro quo intercessum est, eiusque  
23 hæredes pro indemnitate, sed verius est de creditore †  
quoque loqui, dum dat vindicationem rei propriæ mu-  
lieris, quæ intercessit, & ita videtur tenendum vno suppo-  
ſito, quod ipso iure nullum fuerit, quod egit mulier, sicut  
tenant multi per Roland. confil. 64. lib. 1. Gramm. confil. 88.  
Seraphin. de iuram priuileg. 65. Thesaur. dicta decision. 223.  
Franch. decif. 623. Card. Ludouis. decif. 320. Maſtrill. decision.  
140. nam alij oppositum tenent, quod imò mero iure va-  
leat. in Antb. si quæ mulier. de quibus Thesaur. ibidem.  
Ponte. confil. 28. ex num. 8. & plerique apud Amat. resolut.  
99. num. 2. quibus obstat. dicta l. 2. D. ad Velleian. ibi. ne eo  
nomine ab his petitio, ne in eas actio detur. iuncto textu in  
corporé. d. auth. si quæ mulier. hæc enim verba non ad re-  
scissionem, sed ad nullitatem diriguntur ex notis iuris  
principijs, nulli enim agere interdictum. qui habet exce-  
ptionem contra se, vt est rescissio, sed tantum cui ius è ve-  
ritate obstat, quia agere possit, puta quia nullam habet  
actionem, & ita est veritas.